889 CH. quid ah ||

TH. Adest óptume ipse fráter. CH. Perii hercle:
óbsecro 905
abeámus intro, Tháis: nolo me ín uia
cum hac uéste uideat. PY. Quam ób rem tandem?
an quía pudet?
CH. Id ípsum. PY. Id ipsum? uírgo uero! TH. I
prae, sequor.
70 tu istic mane, ut Chremem íntro ducas, Pýthias.

PYTHIAS CHREMES SOPHRONA
ANCILLA ADVLESCENS NVTRIX

V 3 PY. Quid, quid uenire in méntem nunc possít mihi, 910
quidnám, qui referam sacrilego illi grátiam,
qui hunc supposiuit nóbis? CH. Moue te oro ócius,
mea nútrix. SO. Moueo. CH. Vídeo, sed nil pró-
moues.
5 PY. Iamne óstendisti sígna nutrici? CH. Ómnia.
PY. Amábo, quid aít? cónoscitne? CH. Ac mémo-
riter. 915
PY. Probe édepol narras: nám isti faueo uírgini.
ite íntro: iam dudum éra uos exspectát domi. —
uirúm bonum eccum Párménom incédere
10 uideó: uide ut otíosus it! si dís placet,
speró me habere, qui hunc meo excrucíem modo. 920
ibo íntro, de cognítione ut certúm sciam;
post éxibo atque hunc pérterrebo sacrilegum.

907 PY.] TH. || 912 supposuit || moue oro ocíus | (913) te ||

PARMENO PYTHIAS
SERVOS ANCILLA

PA. Reuiso, quidnam Chaérea hic rerúm gerat. V 4
quod si ástu rem tractáuit, di nostrám fidem,
quantam ét quam ueram laúdem capiet Pármeno! 925
nam ut mittam, quod eī amórem diffiellumum,
5 caríssimum, a meretríce auara uírginem
quam amábat, eam conféci sine moléstia,
sine súmptu, sine dispéndio, tum hoc álterum,
id uérost quod ego mihi puto palmárium, 930
me répperisse, quó modo adulescéntulus
10 meretricum ingenia et móres posset nóbiscere,
matûre ut quom cognórít, perpetuo óderit.
quae dús foris sunt, níl uidetur mündius,
nec mágis compositum quíquam nec magis elegans 935
quam cùm amatore cénam quom ligúrrunt.
15 harúm uidere inlúuiem sordes ínopiam,
quam inhonestae solae sint domi atque auidaé cibi,
quo pácto ex iure hestérno panem atríum uorent,
nosse ómnia haec salútist adulescéntulus. 940
PY. Ego pól te pro istis díctis et factís, scelus,
20 ulciscár, ut ne inpuíne nos inlúseris.
pró deum fidem, fácinus foedum! infélicem adulescé-
tulum!
ó scelestum Pármenonem, qui llum hue adduxít! PA.
Quid est?
PY. Miseret me: itaque ut né uiderem, mísera hue
ecfugí foras, 945
quaé futura exémpla dicunt ín eum indigna. PA. O
Iúppiter,
25 quaé illaec turbast? númeram ego perii? adíbo. quid
istuc, Pýthias?

926 difficillum et || 936 quae cum amatore (suo) eum
cenant ligurriunt || 940 salus est || 942 inpuíne in nos || 943 o in-
felicem || 944 istum ||

quid aüs? in quem exémpla fient? PY. Rógitas, audacíssume?
 pérdidisti istúm quem adduxti pro eínacho adulescén-
 túlum,
 dím studes dare uerba nobis. PA. Quid ita? aut quid
 factímst? cedo. 950
 PY. Dícam: uirginem ístam, Thäidi hódie quae donó
 datast,
 seis eam hinc ciuem ésse? et fratrem eius ésse ad-
 prime nóbilem?
 PA. Nescio. PY. Atqui síc inuentast: éam iste ui-
 tiauit miser.
 ille ubi id resciuit factum fráter violentíssimus,
 PA. Quídnam fecit? PY. cónligauit prínum eum mise-
 ris modis. 955
 PA. Cónligauit? PY. Átque equidem orante, út ne id
 faceret, Tháide.
 PA. Quid aüs? PY. Nunc minátur porro sése id quod
 moechís solet:
 quód ego numquam uídi fieri néque uelim. PA. Qua
 audácia
 tántum facinus aúdet? PY. Quid ita 'tántum'? PA. An
 non hoc máxumumst?
 quis homo pro moecho úmquam uidit ín domo me-
 retrícia 960
 préndi quemquam? PY. Nescio. PA. At ne hoc né-
 sciatis, Pýthias,
 dico, edico uóbis nostrum esse íllum erilem filium.
 PY. Hem,
 obsecro, an is est? PA. Néquam in illum Tháis uim
 fierí sinat!
 átque adeo autem quór non egomet íntro eo? PY.
 Vide, Pármeno,
 quid agas, ne neque ílli prosis ét tu pereas: nam hóce
 putant, 965
 quídquid factumst, ex te esse ortum. PA. Quid igitur
 faciám miser?